

**Alimentarea cu apa a sat.
Albinetul Vechi, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele exterioare de apa**

Valoarea de deviz 3 256 378,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret din piata	Hidrant D=80mm	buc	21,000	3 250,00 0,00	68 250,00 0,00
2	Pret din piata	Apometru d65mm	buc	1,000	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			74 750,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				74 750,00
		2. Lucrari de montare				
3	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65-80 mm	buc	21,000	109,42 88,40	2 297,75 1 856,40
4	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 65 mm	buc	1,000	92,25 79,62	92,25 79,62
		<i>Total</i>	Lei			2 390,00
		<i>Assigurari sociale</i>	24 %			464,64
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			18,16
		<i>Total</i>				2 872,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			1 471,38
		<i>Total</i>				4 344,18
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			260,65
		<i>Total</i>				4 604,83
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 604,83 1 936,02
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Lucrari terasamente				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	99,450	461,24 0,00	45 870,75 0,00
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	308,000	66,95 66,95	20 620,60 20 620,60
7	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	16,800	86,12 86,12	1 446,89 1 446,89
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip./Песчаная подготовка /	m3	768,200	81,32 19,82	62 473,50 15 229,50
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесн. грунт)	100 m3	11,050	506,20 0,00	5 593,50 0,00
10	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	878,500	9,92 0,00	8 714,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	11,050	74,12 11,71	819,05 129,35
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2 827,000	10,08 10,08	28 482,03 28 482,03
13	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in saptaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2 827,000	25,07 24,37	70 887,02 68 908,12
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	63,380	168,94 0,00	10 707,40 0,00
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	63,380	380,95 286,65	24 144,53 18 167,83
		<i>Total</i>	Lei			279 759,37
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				279 759,37 152 984,32
		3.2. Conducte si armaturi				
16	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d110mm	m	2 189,000	107,76 9,04	235 895,57 19 797,90
17	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d90mm	m	9 568,000	64,41 5,92	616 237,21 56 652,73
18	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d75mm	m	2 697,000	42,83 3,51	115 516,60 9 475,99
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru	m	910,000	37,06	33 727,15

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d63mm			1,76	1 598,69
20		Banda de avertizare	m	15 364,000	0,01 0,00	153,64 0,00
21	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	3 607,000	5,05 1,30	18 215,35 4 689,10
22	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	1 757,000	8,52 2,27	14 978,42 3 997,17
23	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	15 364,000	0,18 0,13	2 818,57 2 050,32
24	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 100 mm	m	12,000	156,48 16,25	1 877,71 195,00
25	IzL11A	Izolatia anticoroziva foarte intarita, executata mecanizat in statie, la tevi din otel cu Dn=50-200 mm	m2	4,080	102,90 26,28	419,82 107,24
26	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE-80 PN4 Футляp d160 mm	m	57,000	130,86 5,39	7 458,90 307,45
27	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, PE80 PN4 Футляp d140 mm	m	206,000	102,46 4,78	21 105,99 984,10
28	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, PE80 PN4 Футляp d125	m	65,000	90,03 4,78	5 851,83 310,38

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
29	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta d100 mm	buc	17,000	$\frac{1\ 083,88}{17,88}$	$\frac{18\ 425,88}{303,88}$
30	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta d80 mm	buc	53,000	$\frac{836,36}{17,88}$	$\frac{44\ 326,82}{947,38}$
31	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta d65 mm	buc	6,000	$\frac{836,36}{17,88}$	$\frac{5\ 018,13}{107,25}$
32	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta d50 mm	buc	6,000	$\frac{549,32}{17,88}$	$\frac{3\ 295,89}{107,25}$
33	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, d100mm	buc	34,000	$\frac{306,68}{28,93}$	$\frac{10\ 426,95}{983,45}$
34	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, d80mm	buc	106,000	$\frac{212,18}{28,93}$	$\frac{22\ 490,55}{3\ 066,05}$
35	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, d65mm	buc	12,000	$\frac{201,68}{28,93}$	$\frac{2\ 420,10}{347,10}$
36	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, d50mm	buc	12,000	$\frac{155,47}{28,93}$	$\frac{1\ 865,70}{347,10}$
37	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d200x200 mm	buc	2,000	$\frac{552,55}{39,00}$	$\frac{1\ 105,10}{78,00}$

1	2	3	4	5	6	7
38	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d110x100 mm	buc	20,000	384,50 18,85	7 690,00 377,00
39	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d900x80 mm	buc	56,000	250,60 18,85	14 033,60 1 055,60
40	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d75x65 mm	buc	6,000	243,39 18,85	1 460,34 113,10
41	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d 63x50 mm	buc	6,000	240,30 18,85	1 441,80 113,10
42	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu egal din otel d100 mm	buc	5,000	402,22 34,12	2 011,12 170,62
43	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu egal din otel d80 mm	buc	31,000	300,23 34,13	9 306,98 1 057,88
44	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu redus din otel d200-100 mm	buc	1,000	933,29 106,28	933,29 106,28
45	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu redus din otel d100-80 mm	buc	6,000	402,23 34,12	2 413,35 204,75
46	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu redus din otel d100-50 mm	buc	1,000	346,12 34,12	346,12 34,12
47	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu redus din otel d80-65 mm	buc	1,000	282,88 34,12	282,88 34,12
48	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a	buc	2,000	279,82	559,65

1	2	3	4	5	6	7
		piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu redus din otel d80-50 mm			34,12	68,25
49	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Cruce din otel d100 mm	buc	1,000	504,22	504,22
					34,12	34,12
50	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Cruce din otel d80 mm	buc	2,000	332,87	665,73
					34,12	68,25
51	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Cruce din otel d100x80 mm	buc	1,000	402,22	402,22
					34,12	34,12
52	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Cot din otel d100 mm	buc	1,000	153,34	153,34
					34,12	34,12
53	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d100-80 mm	buc	2,000	153,34	306,69
					34,12	68,25
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d100-65 mm	buc	3,000	153,35	460,04
					34,13	102,38
55	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d100-50 mm	buc	1,000	300,22	300,22
					34,12	34,12
56	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d80-65 mm	buc	4,000	93,17	372,66
					34,12	136,50
57	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel d80-50 mm	buc	2,000	93,17	186,33
					34,12	68,25
58	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flansa libera d200 mm	buc	1,000	394,69	394,69
					60,12	60,12
59	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a	buc	31,000	287,99	8 927,84

1	2	3	4	5	6	7
		flanselor oarbe si a armaturilor, Flansa libera d100 mm			28,92	896,67
60	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flansa libera d80 mm	buc	110,000	203,00 28,93	22 329,45 3 181,75
61	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flansa libera d65 mm	buc	1,000	193,00 28,93	193,00 28,93
62	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flansa libera d50 mm	buc	3,000	149,99 28,92	449,98 86,77
63	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Cot d110 mm	buc	2,000	559,60 18,85	1 119,20 37,70
64	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot d90 mm	buc	10,000	327,85 18,85	3 278,50 188,50
65	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot d75 mm	buc	4,000	250,60 18,85	1 002,40 75,40
66	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Teu d 75mm	buc	1,000	327,85 18,85	327,85 18,85
67	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu d 110x63 mm	buc	2,000	1 280,60 18,85	2 561,20 37,70
68	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu d 90x63 mm	buc	1,000	405,10 18,85	405,10 18,85

1	2	3	4	5	6	7
69	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop d75mm	buc	7,000	211,46 18,85	1 480,22 131,95
70	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop d63mm	buc	6,000	90,95 18,85	545,70 113,10
71	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa d 110 mm	buc	22,000	521,49 18,85	11 472,78 414,70
72	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa d 90 mm	buc	96,000	281,50 18,85	27 024,00 1 809,60
73	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa d 75 mm	buc	27,000	236,18 18,85	6 376,86 508,95
74	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa d 63 mm	buc	10,000	113,61 18,85	1 136,10 188,50
75	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa d75x63 mm	buc	1,000	236,18 18,85	236,18 18,85
76	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Упор бетон. для труб В20	m3	0,715	1 325,65 277,27	947,84 198,25
		<i>Total</i>	Lei			1 317 671,35
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				1 317 671,35 118 383,60
		3.3. Camine				
77	AcE10A	Executarea caminelor de vane din	m3	4,560	708,56	3 231,03

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana ((Beton la suport B7,5 - este exclus)			344,46	1 570,72
78	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Beton la suport B7,5 - 1.15m3)	m3	34,220	681,52 313,30	23 321,59 10 721,10
79	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana (Beton la suport B15 - 0,5m3)	m3	9,600	695,74 287,29	6 679,07 2 757,95
80		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0-1,5m. KИД-10	put	4,000	350,00 0,00	1 400,00 0,00
81		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0-1,5m. KИД-15	put	23,000	800,00 0,00	18 400,00 0,00
82		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0m. KИД-20	put	5,000	1 700,00 0,00	8 500,00 0,00
83		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m. KИД10-9	put	12,000	430,00 0,00	5 160,00 0,00
84		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-6	put	23,000	480,00 0,00	11 040,00 0,00
85		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-9a	put	23,000	550,00 0,00	12 650,00 0,00
86		Elemente din beton armat	put	5,000	600,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0m. KII20-6a			0,00	0,00
87		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0m. KII20-9a	put	5,000	900,00 0,00	4 500,00 0,00
88		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0-1,5m. KIII1-10- 1	put	4,000	300,00 0,00	1 200,00 0,00
89		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KIII1-15-1	put	5,000	788,00 0,00	3 940,00 0,00
90	AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, KIII2-15-1	put	18,000	880,00 0,00	15 840,00 0,00
91		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KIII1-20-1	put	3,000	1 250,00 0,00	3 750,00 0,00
92		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KIII2-20-1	put	2,000	1 255,00 0,00	2 510,00 0,00
93		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5-2.0m. KII0-1	put	32,000	70,00 0,00	2 240,00 0,00
94		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5-2.0m. KII7-3	put	28,000	132,00 0,00	3 696,00 0,00
95		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	666,200	19,00 0,00	12 657,80 0,00
96		Scara cu vanguri din otel	kg	211,000	19,00 0,00	4 009,00 0,00
97	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,877	711,58 209,37	624,06 183,62

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
98		Capacul cu rama din fonta Л	buc	32,000	1 150,00 0,00	36 800,00 0,00
99	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast Отмостка	m3	6,080	224,84 37,37	1 367,05 227,18
100	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm Отмостка	m2	60,800	101,74 11,38	6 185,80 691,60
		<i>Total</i>	Lei			192 701,40
		Total Camine Inclusiv salariu				192 701,40 16 152,17
		3.4. Demolarea si reconditionarea				
		3.4.1. Drumul din asfalt				
101	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	2 640,000	17,93 9,43	47 335,20 24 882,00
102	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	52,800	72,38 52,00	3 821,55 2 745,60
103	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	2,640	528,41 0,00	1 395,00 0,00
104	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	99,000	221,70 29,25	21 948,30 2 895,75
105	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	165,000	180,88 32,18	29 844,38 5 308,88
106	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	660,000	104,79 3,90	69 162,31 2 574,00

1	2	3	4	5	6	7
107	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	660,000	123,60 3,90	81 577,81 2 574,00
		<i>Total</i>	Lei			255 084,55
		Total Drumul din asfalt Inclusiv salariu				255 084,55 40 980,23
		3.4.2. Drumul din pietris				
108	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	6,560	528,89 0,00	3 469,50 0,00
109	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	187,500	221,70 29,25	41 568,88 5 484,38
110	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	468,750	180,87 32,17	84 785,01 15 081,95
		<i>Total</i>	Lei			129 823,39
		Total Drumul din pietris Inclusiv salariu				129 823,39 20 566,33
		3.4.3. Transportarea gunoiului				
111	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,053	594,34 0,00	31,50 0,00
112	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	100,300	9,92 0,00	995,10 0,00
113	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,053	70,75 12,26	3,75 0,65
		<i>Total</i>	Lei			1 030,35
		Total Transportarea gunoiului Inclusiv salariu				1 030,35 0,65
		<i>Total</i>	Lei			385 938,29
		Total Demolarea si reconditionarea				385 938,29 61 547,21

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			2 176 070,41
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			83 776,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			63 983,52
		<i>Total</i>				2 323 830,08
		<i>Cheltueli de regie</i>	9 %			209 144,71
		<i>Total</i>				2 532 974,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			101 318,99
		<i>Total</i>				2 634 293,78
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 634 293,78 349 067,30

		Total	Lei			2 713 648,61
		TVA	20 %			542 729,72
		Total				3 256 378,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 256 378,33 351 003,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)